Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS

RESULTADO Nº1/2025/DDRI/IFSULDEMINAS

EDITAL 34/2025, de 24 de abril de 2025EDITAL 34/2025, de 24 de abril de 2025

RESULTADO PARCIAL OU FINALRESULTADO PARCIAL OU FINAL

O(a) coordenador(a) do Projeto Impulsionamento de Região VulcânicaImpulsionamento de Região Vulcânica , no uso de suas atribuições legais, torna

público o resultado parcial ou final do processo seletivo.

TemaTema NomeNome ResultadoResultado

Adubação Verde
João Mateus

Ferreira
1º

Métodos de Extração de Café
Bruna de Souza

Silva
1º

Introdução à Cafeicultura (do plantio a

colheita)

Diego Felipe

Claro Tegon
1º

Desenvolvimento de Marcas e

Comercialização de Cafés Especiais

Jonatas

Bonifácio da

Silva

1º

Mulheres da Agricultura Familiar:

Sustentabilidade e Produção Agroecológica

Dalva Lobo

Sasseron
1º

Gestão de Negócios Rurais e Custos de

Produção

João Mateus

Ferreira
1º

Luis Adriano Batista

Coordenador do Projeto (Impulsionamento da Região Vulcânica)

(documento assinado eletronicamente)

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Luis Adriano BatistaLuis Adriano Batista, ADMINISTRADORADMINISTRADOR, em 08/05/2025 20:25:33.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 08/05/2025. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

551316

b0e81c4aab

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: